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Wyciąg z protokołu Nr VII/15
z VII sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 27 kwietnia 2015 r.

Do punktu 7

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych 
na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.
Odpowiedzi na wnioski zgłoszone na VI sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 30 marca 2015 r. oraz na posiedzeniach komisji w dniach 20 i 22 kwietnia br. odczytała Sekretarz gminy, p. Joanna Kulesa.
Radna p. Agnieszka Staniaszek pytała do kogo należy działka, którą chcą wykupić właściciele budowanego budynku pomiędzy ul. Żeromskiego 1 i 7?

Odp.: Gmina Czarna Białostocka nie może udzielić informacji, do kogo należy działka. Dane dotyczące właścicieli nieruchomości to dane osobowe, których ewidencję prowadzi starosta. Dane identyfikujące właściciela nieruchomości starosta wydaje: 

- właścicielom lub osobom fizycznym i prawnym, w których władaniu znajduje się grunt, budynek lub lokal;

- osobom fizycznym i prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, które wykażą się interesem prawnym w tym zakresie. Interes prawny będzie oznaczał, iż otrzymanie wypisu jest związane z prawami lub obowiązkami danej osoby, np. udział w postępowaniu sądowym o zasiedzenie nieruchomości, nie jest nim natomiast ewentualna chęć kupna działki; 

- zainteresowanym organom administracji rządowej i jednostkom samorządu terytorialnego.
Radny p. Marek Święcicki zgłosił potrzebę zamontowania oświetlenia ulicznego 
w Brzozówce Strzeleckiej (3 lampy na skrzyżowaniu).

Odp.: Gmina wystąpiła do PGE Dystrybucja S.A. o wydanie warunków na budowę linii oświetleniowej w Brzozówce Strzeleckiej. 
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik wnioskował o uzupełnienie oświetlenia 
na ul. Babilka.

Odp.: W 2014 r. zostały zamontowane 3 oprawy oświetleniowe przy istniejących budynkach mieszkalnych. Dalsza rozbudowa uzależniona jest od przebudowy całego obwodu. Wniosek wpisano do katalogu potrzeb w zakresie oświetlenia, w miarę rozbudowy budynków mieszkalnych. 
Wniosek dotyczący uregulowania czasu włączania oświetlenia ulicznego.

Odp.: Czas włączenia się oświetlenia ulicznego i jego wyłączenia, uzależniony jest 
od miejsca lokalizacji fotokomórki. W sposób mechaniczny nie jest możliwe ustawienie jednakowego czasu dla wszystkich punktów świetlnych.
Radna p. Anna Siemienowicz prosiła o opinię prawną w sprawie: czy Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej może występować z pismem w imieniu Komisji Rewizyjnej 
nie informując o tym oraz o  treści tego pisma, pozostałych członków komisji? 
Odp. Opinia została przygotowana i przekazana.

Wnioski radnego p. Marka Święcickiego przekazano do PZD. Radny prosił o:
· wyrównanie drogi powiatowej: Przewalanka – Chmielnik; 

· zgłoszenie do powiatu potrzeby poprawienia (żwirowanie) drogi od Brzozówki Strzeleckiej do Brzozówki Koronnej (około 700 m) oraz potrzebę żwirowania 
i naprawienia przepustu we wsi Brzozówka Strzelecka na rzece Brzozówka;
· załatanie dziur w jezdni brukowej we wsi Łapczyn na wysokości domów nr: 8, 10, 12, 22. 

Radny p. Kamil Tomaszewski wnioskował o zastanowienie się nad programem 
na naszą kadencję w zakresie budowy dróg. Żeby sprawdzić jaką mamy dokumentację, plany na drogi i na jakie osiedla. 

	Lp.
	Zadanie
	Data wydania pozwolenia na budowę. 
	Data zakończenia ostatniego etapu (protokół odbioru wykonanego etapu) 
	Okres ważności dokumentacji od zakończenia ostatniego wykonanego etapu

	1
	Przebudowa dróg 
na os. WSCHÓD etap I
	15 maja 2008 r.
	13 października 2013 r. 
(ul. Gęsia- wodociąg)
	2 lata

	2
	Budowa ulic 
na os. WSCHÓD etap II
	10 lutego 2011 r.
	6 września 2013 r. 
(ul. Orzeszkowej)
	3 lata

	3
	Przebudowa ulic 
na os. WIOSENNE
	20 lutego 2012 r.
	21 października 2014 r.  
(ul. Sosnowa)
	3 lata

	4
	Budowa ulic 
na os. ZIELONE
	7 kwietnia 2011 r.
	26 września 2013 r.  (ul. Kasztanowa)
	3 lata

	5
	Przebudowa ul. Fabrycznej 
od km 1+504 do km 1+ 937,10
	13 sierpnia 2013 r.
	26 czerwca 2014 r.
	na zgłoszenie 
w starostwie


Radny p. Kamil Tomaszewski wnioskował o przygotowanie zestawienia: ile gminę kosztowało rocznie zimowe utrzymanie dróg, od roku 2010 do roku 2015. 
Odp.: Wydatki na zimowe utrzymanie dróg gminnych w latach 2010-2015:
	sezon
	wykonawca
	kwota
	
	

	2010/2011
	Transmat A.Guzieko
	121 666,21 zł
	Razem:
	w tym mieszanka piaskowo-solna 53 746,00

	 
	Usługi Maszynowo-Transportowe K.Horba
	76 470,77 zł
	198 136,98 zł
	w tym mieszanka piaskowo-solna 43 983,73

	2011/2012
	Usługi Maszynowo-Transportowe K.Horba
	64 775,68 zł
	 
	w tym mieszanka piaskowo-solna 38 437,50

	2012/2013
	Transmat A.Guzieko
	104 304,10 zł
	 
	w tym mieszanka piaskowo-solna 25 202,40

	2013/2014
	Usługi Maszynowo-Transportowe K.Horba
	61 812,47 zł
	 
	w tym mieszanka piaskowo-solna 29 970,00

	2014/2015
	Usługi Maszynowo-Transportowe K.Horba
	52 865,13 zł
	 
	0


Radny p. Kamil Tomaszewski wnioskował o naprawę kanalizacji na kompleksie sportowym „Orlik”.
Odp.: Wykonawcą naprawy kanalizacji na kompleksie „ORLIK” będzie Przedsiębiorstwo Komunalne.

Radny p. Radosław Tercjak pytał, co w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej etap II 
w ul. Krótkiej? 

Odp.: Przetarg już się odbył. Wpłynęło 5 ofert. Wszystkie ważne. Wygrał Kazimierz Samborski (kwota 79.934,92 zł).  
Radny p. Radosław Tercjak pytał, czy na wykonanie ul. Kasztanowej jest jeszcze gwarancja?
Odp.: Gwarancja I odcinka od ul. Młynowej do Wierzbowej zakończyła się w dniu 
19 października 2014 r. 
Radny p. Radosław Tercjak wnioskował o kosze na śmieci na ul. Fabrycznej, od sklepu „Biedronka” w kierunku przejazdu kolejowego. 

Odp.: Zostaną ustawione dwa kosze.

Radna p. Urszula Taudul i radny p. Marek Święcicki wnioskowali o ustalanie wcześniejszych godzin rozpoczęcia sesji. Sesje trwają długo i tak późne godziny 
nie sprzyjają efektywnej pracy. Sytuacja się powtarza. Radny po to otrzymuje dietę, żeby mu rekompensowała (utracone wynagrodzenie w miejscu zatrudnienia).  

Odp.: Decyzja należy do Pana Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik proponował zorganizowanie spotkania 
z sołtysami w sprawie diet. Omówić i przygotować szczegóły na komisje. 

Odp.: Spotkanie odbyło się w dniu 19 kwietnia 2015 r. Temat omówiono. Pan Burmistrz przedstawi Radzie Miejskiej propozycję zmiany do uchwały określającej zasady wypłacania sołtysom diet. 
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik prosił o wykaz wykonanych dokumentacji projektowych zleconych przez Urząd Miejski od 2002 r. do 2014 r.
Odp.: Odpowiedź przesłano drogą e-mailową.
Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik pytał, ile środków pozyskaliśmy z Lokalnej Grupy Działania i na jakie zadania? 
Odp.: Poniższa tabela zawiera wszystkie zrealizowane przez Gminę projekty poprzez LGD (z pomocy korzystał również DK). Limit pomocy na jednego Beneficjenta 
w całym okresie programowania wynosił 200 tys. zł. Pozostała do wykorzystania kwota powstała w wyniku wyboru tańszych ofert niż zakładały to kosztorysy inwestorskie. LGD nie planuje już naborów.
	Nazwa zadania
	Nazwa programu/konkursu
	Wartość całkowita inwestycji 
	Otrzymane dofinansowanie 

	Budowa palcu zabaw we wsi Zamczysk
	Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju – „Małe projekty” (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013)
	37,51 tys. zł.
	20,55 tys. zł.

	Budowa placu zabaw we wsi Karczmisko
	Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013) 
	34,51 tys. zł
	19,55 tys. zł

	Budowa placu zabaw we wsi Łapczyn
	Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013) 
	30,16 tys. zł
	17,06 tys. zł

	Budowa siłowni zewnętrznej w Czarnej Białostockiej
	Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013) 
	45,90 tys. zł
	28,57 tys. zł

	Zagospodarowanie zielenią w przestrzeni publicznej w mieście Czarna Białostocka
	Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013) 
	47,77 tys. zł
	31,48 tys. zł

	Budowa placu zabaw we wsi Klimki
	Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013) 
	33,24 tys. zł
	21,62 tys. zł

	Śladami Rękodzieła Ludowego - oznakowanie szlaku kulturowego na terenie Gminy Czarna Białostocka
	Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013)
	25,61 tys. zł
	14,57 tys. zł

	Jest takie miejsce w Puszczy Knyszyńskiej – odkryj je! Promocja walorów przyrodniczo- kulturowych gminy Czarna Białostocka
	Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013)
	38,36 tys. zł
	21,06 tys. zł

	SUMA
	293,06 tys. zł
	174,46 tys. zł


Radny p. Marek Święcicki pytał, czy będzie możliwe pozyskanie dofinansowania 
na adaptację byłej zlewni w Łapczynie na świetlicę? 

Odp.: Taka próba była podejmowana, ale z uwagi na wykorzystywanie tego budynku przez OSP, wniosek został odrzucony przez Urząd Marszałkowski. Być może ulegnie 
to zmianie w nowym okresie programowania.
Radny p. Marek Święcicki proponował ustawić kosze na śmiecie przy przystankach 
z których dowożone są dzieci do szkoły (Łapczyn i Brzozówka). 
Odp.: Po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie, kosze zostaną zakupione 
i ustawione.
Radny p. Marek Święcicki wnioskował o tablice informacyjne na przystankach (wewnątrz) z przeznaczeniem na rozkład jazdy i ogłoszenia. 

Odp.: Tablice ogłoszeń są ustawione w każdej wsi. Na trasie przewozów pasażerskich od Czarnej Wsi Kościelnej do Jezierzyska przy przystankach autobusowych są tablice ogłoszeń i rozkłady jazdy. Pozostałe przystanki to przystanki szkolne.
Radny p. Marek Święcicki prosił o wymianę przystanku w Brzozówce Ziemiańskiej. 

Odp.: Realizacja nastąpi po dokonaniu wyboru konstrukcji wiat przystankowych, których wzór będzie obowiązywał na terenie  miasta i gminy Czarna Białostocka oraz po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie gminy na to zadanie.
Radna p. Agnieszka Staniaszek pytała o środki wydatkowane na odśnieżanie? 
Odp.: Informację prześlemy na pocztę e-mail. 

Radna p. Agnieszka Staniaszek ciekawa była, czy jest stała ekipa sprzątająca miasto, czy tylko prace interwencyjne? 

Odp.: Jest 7 osób podległych stanowisku ds. administracyjno-gospodarczych (w tym  
2 osoby pracują na hali sportowej), ponadto na dzień dzisiejszy są 4 osoby w ramach robót publicznych na stanowiskach sprzątaczy.
Radna p. Agnieszka Staniaszek zainteresowana była projektem na rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej nr 2?
Odp.: Opracowana w 2005 r. dokumentacja projektowa przebudowy i rozbudowy stołówki, wejścia głównego i zespołu szatniowego w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Czarnej Białostockiej uzyskała decyzję pozwolenia na budowę w dniu 1 kwietnia 2005 r., która stała się ostateczna 18 kwietnia 2005 r. W ramach tej dokumentacji wykonano przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku szkoły (bez separatora tłuszczu 
i przyłączenia budynku). W dniu 22 kwietnia 2010 r. decyzja pozwolenia na budowę wygasła, a tym samym dokumentacja projektowa straciła ważność.

Radna p. Agnieszka Staniaszek zgłosiła, że przy garażach stoi kontener na odzież używaną, a jest to miejsce niefortunne.
Odp.: W trakcie rozmowy telefonicznej, przeprowadzonej w dniu 23 kwietnia 2015 r., właściciel kontenera zobowiązał się do jego usunięcia w terminie do dnia 30 kwietnia 2015 r.
Radna p. Agnieszka Staniaszek pytała, czy wynajmujący budkę przy przystanku PKS opłaca czynsz przez cały rok, czy tylko w okresie prowadzonej działalności (lody Bonano)? 
Odp.: Dzierżawca kiosku przy przystanku PKS przy ul. Sienkiewicza opłaca czynsz przez cały rok.

Radna p. Helena Urban proponowała, by zwrócić się do miejscowych spółdzielni mieszkaniowych o poprawienie jakości placów zabaw dla dzieci. 

Odp. W dniu 23 kwietnia 2015 r. Straż Miejska wystosowała pisma z informacją 
w przedmiotowej sprawie, do spółdzielni mieszkaniowych funkcjonujących w Czarnej Białostockiej. Nieruchomości zabudowane budynkami wielorodzinnymi administrowane są przez wspólnoty mieszkaniowe. Właściciele lokali mieszkalnych powinni zgłaszać administratorowi budynku wszelkie potrzeby związane 
z utrzymaniem i eksploatacją nieruchomości. Decyzje dotyczące realizacji inwestycji na tych działkach podejmowane są w formie uchwał na zebraniach ogółu właścicieli. Gmina może wystąpić z wnioskiem o remont części wspólnych nieruchomości jedynie do tych wspólnot mieszkaniowych, w których posiada lokale oddane w najem, jednak dotychczas żaden z najemców lokali gminnych nie występował do nas o poprawę jakości placów zabaw. Mając powyższe na uwadze, zachęcam do uczestnictwa 
w zebraniach wspólnot mieszkaniowych i zgłaszania propozycji zmian, czy remontów.
Radny p. Marek Jakimik zgłosił potrzebę zamontowania progu zwalniającego na 
ul. Traugutta przy szkole podstawowej, najlepiej w okolicy parkingu i ORLIKA. Czy można przełożyć ten z ul. Szkolnej? 
Odp.: Na ulicy Traugutta i Szkolnej oznakowanie zostało wykonane zgodnie 
z projektem stałym organizacji ruchu zatwierdzonym przez organ zarządzający ruchem (starostę) z dnia 30 kwietnia 2008 r., który też uwzględnił dwa progi zwalniające, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Próg na ul. Traugutta, w rejonie posesji nr 22, został zlikwidowany na prośbę mieszkańców. 

Radna p. Renata Matuk, zgłosiła, że od miesiąca czeka na naprawę progu zwalniającego leżącego na ul. Jastrzębiej. Uszkodzenie zgłosiła do Urzędu Miejskiego. 

Odp.: W dniu 20 kwietnia br. próg uzupełniono o brakujący element.
Radny p. Krzysztof Jarończyk zgłosił potrzebę usunięcia topoli rosnących przy Biafamarze?

Odp.: Otrzymaliśmy już pozwolenie, czekamy 14 dni aż stanie się prawomocne 
i będziemy poszukiwać wykonawcy.

Radny p. Krzysztof Jarończyk zawiadomił, że nawierzchnia chodnika dla pieszych 
w rejonie przedszkola na odcinku od ul. Wiosennej do ul. Jastrzębiej wymaga naprawy. Podsypać i wyrównać płytki.  

Odp.: W związku ze złym stanem technicznym ulic: Wiosennej, Sosnowej i Jastrzębiej rozpoczęto prace związane z przebudową tych ulic. Wykonano już Sosnową, pozostałe czekają na realizację. Elementy z których zostały wykonane chodniki, są z lat sześćdziesiątych, w przypadku ich przełożenia mogą może ulec popękaniu. Obecnie nie są produkowane elementy o takich rozmiarach. Płyt z rozbiórki nie posiadamy.
Radna p. Anna Siemienowicz prosiła o podsypanie pobocza ul. Sosnowej w Czarnej Wsi Kościelnej, szczególnie z lewej strony od Czarnej Białostockiej (wzdłuż posesji 
p. Hulewicza). 

Odp.: Pobocza na odcinku od byłej kolejki wąskotorowej do ul. Fabrycznej były już kilka razy uzupełniane. Ukształtowanie terenu powoduje erozję poboczy. Odbudowa  poboczy została ujęta do zakresu prac remontowych.  
Radna p. Aneta Sobolewska wnioskowała o poprawienie ul. Świerkowej na 
os. Pierekały.
Odp.: Ze względu na suszę profilowanie dróg żwirowych jest mało skuteczne. Gdy tylko pojawią opady przystąpimy do równania dróg. 
Radny p. Paweł Jakubowski pytał, czy przewidziane jest utworzenie rowu melioracyjnego na ul. Łąkowej przy ogródkach działkowych? 
Odp.: Prace projektowe związane z opracowaniem dokumentacji projektowej otwartego systemu odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z terenu os. Tartaczne, Wschód, Zielone do terenu Lasów Państwowych, są prowadzone. Aktualnie rozpoczęto procedurę podziałową nieruchomości po których ww. „rów” ma przebiegać. 
Ww. przebiega również wzdłuż terenów ogrodów działkowych leżących przy 
ul. Łąkowej. Gestorem sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta i gminy Czarna Białostocka jest „Przedsiębiorstwo Komunalne” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o., które jest właścicielem ww. kanalizacji wraz ze studniami przyłączeniowymi. 

Radny p. Paweł Jakubowski zgłosił, że parkujące samochody przed blokiem 
ul. Żeromskiego 10 zastawiają plac zabaw dla dzieci. Jest tam zakaz, trzeba go egzekwować. 

Odp.: Znaki drogowe przed blokiem przy ul. Żeromskiego 10 usytuowane zostały 
na terenie wspólnoty mieszkaniowej, a więc prywatnym i w związku z tym nie mogą być egzekwowane prze żadną służbę. Przed ustawieniem znaków Pan Prezes był informowany o braku podstaw do ich wyegzekwowania. 
Radni wnioskowali o udostępnienie na pocztę e-mail informacji nt.:

- posiadanej dokumentacji projektowej, 
- zimowego utrzymania dróg, 
- pozyskanych środków z Lokalnej Grupy Działania.

Radna p. Anna Siemienowicz odczytała opinię radcy prawnego dotyczącą zakresu uprawnień Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do występowania w imieniu tej komisji. Opinia w załączeniu do protokołu (załącznik nr ….).
Radna p. Agnieszka Staniaszek prosiła o informację na temat wykorzystania drugiej budki na przystanku PKS przy ul. Sienkiewicza. Czy są jakieś plany, co można byłoby tam zrobić?

Do punktu 8
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.
Zgłoszone przez radnych interpelacje i wnioski:

Radny p. Radosław Tercjak:

1. Ponowił prośbę o przycięcie drzew i krzewów rosnących przy ulicy Marszałkowskiej, na przeciw posesji nr 18, 20 i 22. 

2. Poprawić przepust przy ul. Modrzewiowej, jest tam dojazd do posesji, a zbyt wysoki poziom wody powoduje zalewanie terenu. 

Odpowiedź Burmistrza: Wykonany przy budowie kanalizacji przepust nie spełnia swej roli i nie daje dobrego przepływu (położono trzy rury o małej średnicy zamiast jednej o większym przekroju).

3. Mieszkańcy budynku przy ul. Marszałkowskiej 1 (budynek należy do gminy) wnioskują o podsypanie na ich posesji żwiru. 

Radny p. Kamil Tomaszewski, odczytał złożone na piśmie wnioski:

4. Proszę o przeznaczenie działki o numerze geodezyjnym 218/1, znajdującej się przy ul. E. Orzeszkowej, na plac zabaw dla dzieci i młodzieży i doprowadzenie go do użyteczności (wyrównanie gruntu, postawienie ławeczki, kosza na śmieci, huśtawki, odnowienie bramek itp.). Proszę o podanie przybliżonego terminu wykonania tych prac.

Burmistrz odpowiedział, ze analizował już temat placów zabaw i boisk na osiedlach. Zapewnił, że będzie zabiegał o ich utworzenie, ale muszą być urządzone zgodnie z przepisami, a ich usytuowanie nie powinno być uciążliwe dla mieszkańców. Wykonywane są place zabaw na terenach wiejskich. 
Na osiedlach nie, pomimo, że mamy tereny do tego przeznaczone. Poprzednio były urządzone boiska na osiedlach, niestety były skargi mieszkańców na grających w piłkę. Plac zabaw przy ul. Orzeszkowej, urządzony przez mieszkańców, nie spełniał norm bezpieczeństwa, ponieważ zamontowano tam urządzenia używane (bez atestu). Ponadto, nad terenem przebiega linia 15 kV, więc nie jest możliwe urządzenie tam boiska. Mamy informację, 
że w przyszłości linia energetyczna ma być przebudowana, ale nie znamy terminu wykonania. Z budową placów warto poczekać do uruchomienia środków z LGD (Lokalnej Grupy Działania). Być może uda się pozyskać dofinansowanie.  

Radny p. Kamil Tomaszewski pytał, czy mieszkańcy mogą uporządkować teren we własnym zakresie, w czynie społecznym?

Burmistrz odpowiedział, że tak, mieszkańcy mogą uporządkować, ale montowane urządzenia muszą być z certyfikatem.

Przewodniczący Rady proponował, aby na końcu ul. Zagórnej, po prawej stronie, wygospodarować teren pod plac zabaw. Teren częściowo należy do Gminy, a częściowo do Nadleśnictwa. Można dokonać wymiany gruntów. 

Burmistrz wyjaśnił, że plac jest położony zbyt daleko.  

5. Proszę o zasypanie dołów na ul. Cichej na odcinku około 100 m od strony 
ul. E. Orzeszkowej.

6. Proszę o obniżenie wystających skrzynek do zasów wodociągowych na skrzyżowaniu ulic Sokólskiej i Kolejowej.

7. Proszę sprawdzić czy można uzyskać dotację na wyposażenie sali obrad Rady Miejskiej w sprzęt do nagrywania i transmisji live z projektu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego”.
8. Jakie dziedziny sportu w naszej gminie są objęte treningami? Czy jest ich wystarczająco? Czy dzieci i młodzież ma w czym wybierać? 

9. Na poprzedniej sesji Pani Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego i Pan Dyrektor Domu Kultury otrzymali pytania od mieszkańców. Czy odpowiedzieli już na nie? Jeżeli nie to dlaczego i ile mają czasu na odpowiedź? 
10. Nadal nie działają latarnie w oświetleniu ulicznym (ul. Sokólska 6/2, 
ul. Dreszera 2, 3 i 4). Wniosek zgłaszał w styczniu br.

11. Zgłosił, że na ul. Orzeszkowej, przy posesji nr 71 leży znak drogowy. 

12. Na terenie ORLIKA nie ma ławeczek dla widzów, a są potrzebne. 

Radny p. Marek Jakimik poinformował, że ławeczki dla widzów były, ale zostały przeniesione na teren boiska.

Burmistrz wyjaśnił, że w ubiegłym tygodniu miał zgłoszenie, sugestię, że na ORLIKU ławeczek być nie może, ponieważ w godzinach późnych, wieczornych zbiera się tam młodzież, pije alkohol, zachowuje się głośno i przeszkadza mieszkańcom sąsiadującym z boiskiem. Były już prośby o interwencję policji 
i straży miejskiej w tym rejonie. 

Burmistrz zapewnił, ze wszystkie zgłoszenia o ustawienie ławeczek zostały zapisane i będziemy starali się je sukcesywnie ustawiać. 

Radny p. Paweł Jakubowski:

13. Utworzyć plac zabaw pomiędzy blokami ul. Sienkiewicza 2 a Żeromskiego 1. 

14. Zwiększyć parking na placu pomiędzy blokami przy ul. Sienkiewicza 2 
i ul. Żeromskiego 1 i zrobić dojazd do klatek 3 i 4, bo są problemy z dojazdem karetki pogotowia. 

15. Poprawić nawierzchnię drogi prowadzącej od przystanku PKS do bloku przy 
ul. Sienkiewicza 4. Stary beton źle wygląda, jest powybijany, a za blokiem przy ul. Sienkiewicza 6 jest nowy piękny park z kostką brukową. 

16. Kiedy będzie utworzona grupa seniorów w piłce nożnej? Koszt utrzymania takiej grupy do końca tego roku wyniósłby ok. 10 – 12 tys. zł (opłaty sędziów, koszt wyjazdów, koszt opieki medycznej). Inne gminy wspierają finansowo drużyny sportowe, nie na zasadzie składania wniosków w konkursie projektów, a poprzez zabezpieczenie środków w budżecie gminy.
Radni, wspólnie z Burmistrzem, dyskutowali o zasadności i możliwościach utworzenia takiej grupy. 

17. Utwardzić teren dojazdu do śmietników za blokiem przy ul. Prusa 6 (między garażami a blokiem). Na targowicy leżą płytki chodnikowe, można je wykorzystać. 

Odpowiedź Burmistrza: Gmina nie ma możliwości wykonania prac na prywatnym  terenie. Kontenery stoją na terenie wspólnoty, przejazd między garażami również prowadzi przez teren prywatny.

18. Czy prawdą jest, że w tym roku nie będzie modernizacji budynku OSP 
w Czarnej Wsi Kościelnej, a miała być?  
19. Prosił o przesłanie Radnym informacji o finansowaniu i wykonanych pracach 
na nowo budowanym budynku urzędu oraz informacji o przetargach (jak były prowadzone) od momentu rozpoczęcia tej inwestycji. 

20. W imieniu mieszkańców prosił o pozostawianie otwartej bramy wejściowej na teren stadionu i kortów. 

Radna p. Agnieszka Staniaszek:

21. Jaka jest kolejka oczekujących na mieszkania i czy gmina planuje zakup takich mieszkań?

22. Czy w gimnazjum nie należy utworzyć klasy sportowej? Zastanowić się nad zamianą nauczania w gimnazjum języka, z francuskiego na rosyjski.

Odpowiedź Burmistrza: Z naborem uczniów do nauki języka francuskiego nigdy nie było problemu (zawsze było więcej chętnych niż miejsc). Do rozważania jest propozycja nauki języka rosyjskiego. Do utworzenia klasy sportowej 
w gimnazjum potrzeba młodzieży chętnej do uprawiania sportu, a my mamy zbyt małe roczniki, ale możemy to przeanalizować. Burmistrz rozważa utworzenie szkółki piłkarskiej, niezależnej od szkoły.  

23. Kiedy będzie remont przystanku PKS? Połączyć ten remont z poprawieniem parkingu przy ul. Sienkiewicza 4. Mówił, że inne gminy wspierają finansowo drużyny sportowe, nie na zasadzie składania wniosków w konkursie projektów, a zabezpieczenia środków w budżecie gminy. 

Odpowiedź Burmistrza: Wykonanie parkingu to już inwestycja. Jeżeli Rada Miejska zadecyduje o jej wykonaniu trudno będzie wytłumaczyć to mieszkańcom osiedli domków jednorodzinnych. Wiosną i jesienią warunki na drogach osiedlowych są bardzo trudne (mieszkańcy „toną” w błocie). Parking może wymaga poprawienia, ale jest utwardzony. Remont przystanku odbędzie 
w sezonie wakacyjnym, kiedy jest ograniczona liczba kursów autobusowych.

24. Pytała, w jaki sposób załatwiona sprawa naboru ratowników wodnych zalewem „Czapielówka” i udostępnienia im prądu na zaparzenie kawy, herbaty?

Odpowiedź Burmistrza: Na zatrudnienie ratowników jest jeszcze za wcześnie, jest dopiero kwiecień. Agregat jest zbyt głośny, ale kuchenka turystyczna powinna wystarczyć.

Przewodniczący Rady p. Wojciech Rudnik:

25. Zgłosił potrzebę wymiany oświetlenia w hali sportowej, na 50 szt. pali się 
18 szt.

Obecny na sali p. J. Augustynowicz wyjaśnił, że już trwa wymiana świetlówek w hali. Jutro rano prace będą zakończone. 

Radny p. Paweł Jakubowski proponował w hali sportowej ponownie wstawić trzy kratki wentylacyjne. Kratki zdemontowano ze względu na wlatujące ptaki, które uruchamiały alarm. 

26. Wnioskował o oczyszczenie z trawy boiska do gry w piłkę siatkową nad zalewem „Czapielówka” i dowiezienie tam piasku plażowego. 

27. Pytał, czy na teren po filii szkoły podstawowej przy skrzyżowaniu ulic Szkolnej z Piłsudskiego jest opracowany plan zagospodarowania przestrzennego? Trzeba pochylić się nad tym tematem i pomyśleć o wykonaniu ze środków LGD placu 
z konstrukcjami do podciągania się przeskakiwania (tzw. małpi gaj). Zabezpieczyć w budżecie gminy środki na wkład własny wykonania takiego placu.

Odpowiedź Burmistrza: Planowana jest tam budowa przedszkola, z placem zabaw dla dzieci: wewnętrznym dla przedszkola i zewnętrznym ogólnodostępnym. Budynek chcemy zagospodarować na Regionalną Izbę Etnograficzną. Tu mógłby formalnie rozpoczynać się szlak Rękodzieła Ludowego. Na dzień dzisiejszy, początek szlaku jest w Czarnej Wsi Kościelnej 
i wszystkie grupy omijają Czarną Białostocką. Budynek jest parterowy, więc łatwo dostępny dla osób niepełnosprawnych. 

28. Proponował zawarcie ze Starostwem Powiatowym porozumienia w sprawie wykaszania przez Gminę traw z terenów zielonych należących do powiatu. 

Odpowiedź Burmistrza: Dotychczas takie porozumienia zawierane były tylko 
do akcji zimowego utrzymania dróg. Jeżeli powiat przeznaczy nam na to odpowiednie środki, Burmistrz jest jak najbardziej za zawarciem takiego porozumienia i poinformował już o tym Dyrektora p. Jędrzejewskiego. 
W ubiegłym tygodniu na spotkaniu proponował też Pani Dyrektor zatrudnianie osób w ramach prac interwencyjnych, z terenu poszczególnych gmin, 
z przeznaczeniem na takie działania. Inni burmistrzowie i wójtowie zaakceptowali tę propozycję. 

29. Rozważyć wykonanie ujednoliconych przystanków autobusowych, ale nawiązujących do naszego regionu (drewno i metal).  

30. Proponuje po wakacjach uaktualnić statut naszej gminy.

31. Poinformował o otrzymanym w 2013 r. piśmie od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie kolejki wąskotorowej.

W odpowiedzi Burmistrz wyjaśnił, że z konserwatorem prowadzi aktualnie korespondencję w zakresie podatkowym.

32. Zaproponował radnym rozważenie połączenia pracy obu komisji i wspólne poprowadzenie obrad. 

Radny p. Marcin Halicki:
33. Podziękował za wyrównanie drogi w Wólce Ratowieckiej. Przekazał informację z Powiatu, że przystąpią do usunięcia zakrzaczeń. 

34. Czy planowana jest przebudowa i połączenie chodnika przy ul. Fabrycznej 
(od strony Biedronki) z chodnikiem w kierunku zalewu?

Odpowiedź Burmistrza: Przebudowę skrzyżowania ulic Fabrycznej z Kościelną Starostwo Powiatowe szacuje na około 800 tys. zł, a to ogromne środki. 

Radny p. Marek Święcicki:

35. Podziękował Burmistrzowi za zrealizowanie wniosków i pozytywne załatwienie w powiecie sprawy podsypania drogi Brzozówka Strzelecka – Przewalanka. Poprawienie drogi Łapczyn – Zamczysk oraz umożliwienie dowożenia dzieci 
ze wsi Zamczysk do szkoły autobusem szkolnym.   

36. Zgłosić do powiatu potrzebę równania dróg powiatowych we gminie. Otrzymał pismo, że będzie to wykonane przed świętami, ale się nie odbyło. 

37. Podobna sytuacja jest ze zgłoszonym w styczniu tego roku wnioskiem 
o przycięcie krzaków przy drogach powiatowych. Otrzymał z powiatu informację, że to zrobią, ale na razie czeka. 

38. Ponowić wniosek do powiatu o żwirowanie drogi z Brzozówki Strzeleckiej 
do Brzozówki Koronnej. 

Radna p. Helena Urban:

39. Czy inwestycja przy ul. Kościelnej przewiduje wykonanie parkingu przy bramie cmentarza? 

Burmistrz odpowiedział, że tak. Dwa lata temu zwrócił się do Powiatu o jego wykonanie, ale wówczas Starostwo Powiatowe jeszcze nie było właścicielem gruntów, a jedna ze spółek PKP. Dopiero w roku ubiegłym uprawomocniły się decyzje przyznające własność samorządowi powiatowemu. Wnioskował więc 
o wykonanie przy cmentarzach miejsc parkingowych oraz chodnika łączącego 
z chodnikiem przy ul. Fabrycznej. Chciałby, aby wykonane to było w przyszłym roku. 

W tym miejscu, Burmistrz poinformował Radę Miejską o planach związanych 
z wykonaniem ścieżek pieszo - rowerowych wzdłuż ulic: Sienkiewicza, Torowej, Kościelnej, połączenie tych ścieżek ulicą Fabryczną po drugiej stronie, przejście przy zalewie wodnym na kolejkę wychodzącą przy posesji Pana Hulewicza, dalej w kierunku Klimek, Wólki Ratowieckiej, Rudej Rzeczki, Złotorii i w kierunku drogi krajowej S-19. Chcemy to wykonać w ramach BOF (Białostocki Obszar Funkcjonalny). Czarna Białostocka, jako jedyna gmina 
w powiecie, nie ma w ogóle ścieżek rowerowych.  

Radna p. Renata Matuk:

40. Nad naszym zalewem brakuje miejsca przystosowanego do stawiania namiotów. Rozważyć wydzielenie takich miejsc.

41. Proponowała zastanowić się nad uregulowaniem kwestii obniżenia opłat za wstęp i wjazd nad zalew Czapielówka posiadaczom Karty Dużej Rodziny lub ich całkowitego zwolnienia z tych opłat. 

Radny p. Paweł Jakubowski proponował, aby mieszkańcy naszej gminy nie płacili za wjazd nad zalew. 

